

KirkeNyt

Studiekredsen fortsætter

Tirsdage d. 5. og 12. marts kl. 19-21 i Det nye Hospital

Under overskriften RELIGIØSE ERFARINGER I DET NYE TESTAMENTE fortsætter vi vores studiekreds.

Man kan stadig deltage, selv om man ikke har været til de første møder. Vi skal omkring spørgsmål som for eksempel: Hvad vil det sige "at være frelst"? Hvad betyder det "at modtage Helligånden"? Hvad er "tro, håb og kærlighed"? Hvem er Gud og hvad er Gud for en størrelse? Alle er velkomne og der kræves ingen forudsætninger – udover interesse.

IMPRESSIONS - elektronisk/symfonisk koncert

Fredag d. 15. marts kl. 19.30 i Helligaandskirken

Denne aften er der lagt op til et bombardement af sanserne, når Helligaandskirken store og klangfulde rum fyldes med elektronisk/symfonisk musik og fantastisk lys. Oplev den musikalske multikunstner



Thorzager, der spiller "Impressions" – et program bestående af både originalt skrevet musik og klassisk musik opdateret til elektronisk opførelse - altid i respekt for både musikken og kirkerummet. Koncerten er egnet for alle aldre og opføres live med et imponerende lysshow og imponerende surround-sound. Som gæstesolist har Claus Thorzager inviteret den kendte danske fløjtespiller Karina Agerbo, og endelig er der oplæsning ved Jannie Asklund.

Dørene åbnes kl. 18.30, og billetter à 50 kr. købes ved indgangen (der tages imod kontant og MobilePay). Børn har gratis adgang. Der er koncertcafé

Foredrag i Diernæs Kirke: Nærvær – fællesskab, kirke og samfund.

Mandag d. 18. marts kl. 19.00

Foredraget holdes af sognepræst Gudmund Rask Pedersen.

Han har været sognepræst i mere end 30 år i Vær og Nebel ved Horsens.

Sognepræst Signe Bøje Sahner har efterspurgt dette foredrag, da hun har gået til minikonfirmand hos Gudmund og ligeledes er konfirmeret af ham, og har berettet om hans fantastiske evne til at fortælle.

Rask Pedersen er grunden til, at hun fik øjnene op for teologiens smukke univers. Han vil med et muntert-seriøst causeri give sit bud krydret med præstehistorier og livsfortælling fra egnene omkring Vær.

Foredragsaften i Det nye Hospital

Tirsdag den 19. marts 19.00-21.00

Political is personal - Kvindernes stemmer i Israel-Palæstina.

Israel-Palæstina konflikten er en yderst kompliceret og kompleks konflikt. Som med mange andre samfundsproblemer rundt om i verden, mangler konflikten og dens løsning kvinders stemmer.

Mød Sarah Arnd Linder, en dansker, der har boet i Israel i 17 år,

(BA i Conflict Resolution og International Affairs fra IDC og MA i Mellemøsthistorie fra Tel Aviv Universitet), grundlægger af Political is Personal - PIP - et initiativ baseret på interviews foretaget med israelske jødiske og palæstinensiske kvinder, der frit fortæller hvorledes konflikten har påvirket deres liv.

I foredraget vil Sarah fortælle hvorfor det er vigtigt at sætte fokus på kvindernes stemmer i konflikten – på en ufiltreret, ærlig og nuanceret måde. Hun tager eksempler med på de fortællinger, der er blevet udgivet af PIP indtil nu – der portrætterer konflikten i kvindernes egne ord. Fri entré.



Sarah Arnd Linder

Optakt til Påsken - JOMFRUENS SØN

Torsdag d. 21. marts kl. 19.30 i Helligaandskirken

Som optakt til Påskens drama får Helligaandskirken besøg af Odense Kammerkor, der under ledelse af Uffe Most synger et spændende program. Højdepunktet er en uropførelse af "Jomfruens Søn", komponeret af korets dirigent, Uffe Most. Jesus og Maria levendegøres gennem solist- og korsatser, rammet ind af musik fra vort 21. århundrede. Solister er sopran Kristine Becker Lund og baryton Morten Frank Larsen. Mads Rasmussen spiller slagtøj, og Torben Krebs sidder ved orglet. "Jomfruens søn" bygger på en nutidig gendigtning af Jesu lidelseshistorie med fokus på Jesu Korsfæstelse, og det varer ca. 40-45 minutter. Koret indleder koncerten med uddrag af Edvard Griegs værk "4 salmer for blandet kor og baryton solo op. 74". Publikum inddrages herefter i koncerten med vekselsang i passionssalmen "Gak under Jesu kors at stå" - som optakt til "Jomfruens Søn".

Dørene åbnes kl. 18.30, og billetter à 75 kr. købes ved indgangen (der tages imod kontant og MobilePay). Børn har gratis adgang. Der er koncertcafé



Sognepræst Henrik Nedergaard 2423 5978
Sognepræst Signe Bøje Sahner 2964 0450
Provst Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst Eva Ladefoged 6263 1009
Sognepræst Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 4010 9919
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800.